ERI$[lil0
T.;--l.
l6l,! |

-E, |*

ESTADO DA PARAíBA

CÂMARÂ MUNIcIPAt DE MAMANGUAPE

"CAsA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:
A P ROVA DO

REQUERTITENÍO 6L4 I 2025
-9+.1!! /r1

atribuições
desta Casa

Que o Poder Executivo Municipal de Mamanguape, por melo
da Secretaria de Infraêstrutura, e.l-abore e implemente um

Plano de ManutenÇão Preventiva e Corretiva dos CalÇamentos
em toda a área urbana de Mamanguape - PB

CRISÀ}iITO CA\,AIC;AI{TE 5'ÀRIA§| sEGIr}lDO, no uso das
que the sâo conferidas pelo Regimento Interno
Legislativa, vem, respeitosamente, requereri

Justificativa:

Os ca1çamentos da cidade estão em péssimo estado, com
buracos, desniveis e falta de manutenção, o que está
causando transtornos e riscos à segurança dos pedestres. À

manutenÇão dos calÇamentos é essencial para garantir a
acessibifidade e a mobilidade dos cidadãos, alén de
melhorar a estética da cidade,

Solicito que sejam realizadas obras de reparo
dos cafçamentos, incluindo a reconstrução
danificados e a instalaÇão de rampas de acesso
com deficiência.

para a melhoria
o desenvofvimento

e manutenÇão
de trechos

para pessoas

da
da

Acredito que
qualidade de
cidade.

essa medida é essencial
vj.da dos cidadãos e para

O requerente pede o
aprovaÇão do presente
Executivo Municipal.

apoio
pedido,

unân ime
bem como

de seus
por parte

pares na
do Poder

Sala das Se Ões da Câmara Municipal de Mamanguape,
de dez

T

'e 2025 .

J
rPresidente

Mariado

CÂMARA MUNICIPAL DE

MAMAl{GUAPE
Ê Daqul que começa o avanço.

?" Secretárra

cRl SEGUNDO

ad

na Silva

I

SEGUNDO

Vere